

ПРОЕКТ

Внесен губернатором
Пермского края

ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законы Пермского края

Принят Законодательным Собранием
Пермского края _____ года

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 17 Закона Пермского края от 6 марта 2007 г. № 7-ПК «О порядке рассмотрения, принятия и обнародования законов Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 25.04.2007, № 4; 21.08.2007, № 8, часть II; 18.09.2008, № 9; 16.04.2009, № 4; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 06.04.2009, № 13; 09.03.2010, № 9; 29.03.2010, № 12; 04.05.2010, № 17; 16.05.2011, № 19; 16.07.2012, № 28; 02.06.2014, № 21; 13.10.2014, № 40, часть I; 29.12.2014, № 51; 09.03.2015, № 9; 14.09.2015, № 36; 03.09.2018, № 34, часть I; 01.06.2020, № 22; 12.10.2020, № 41; 05.04.2021, № 14, том 1; 14.06.2021, № 24, том 1; 12.07.2021, № 28, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24.12.2014; 04.03.2015; 09.09.2015; 29.08.2018; 28.05.2020; 07.10.2020; 30.03.2021; 07.06.2021; 06.07.2021) следующее изменение:

слова «семи» заменить словом «четырнадцати».

Статья 2

Внести в Закон Пермского края от 7 сентября 2007 г. № 107-ПК «О системе исполнительных органов государственной власти Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 31.10.2007, № 10; 30.04.2008, № 4; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 05.07.2010, № 26; 30.08.2010, № 34;



19.09.2011, № 37; 05.03.2012, № 9; 13.10.2014, № 40, часть 1; 14.11.2016, № 45; 09.04.2018, № 14; 17.12.2018, № 49; 30.09.2019, № 38; 12.10.2020, № 41; 05.04.2021, № 14, часть 1; 12.07.2021, № 28, том 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11.11.2016; 06.04.2018; 17.12.2018; 27.09.2019; 07.10.2020, 30.03.2021, 06.07.2021) следующие изменения:

1. в статье 5 слова «и Аппарата Правительства Пермского края» исключить;

2. в части 2 статьи 8 слова «не позднее чем на пятнадцатый день после его избрания» заменить словами «не позднее чем на тридцатый день со дня официального опубликования Избирательной комиссией Пермского края результатов выборов губернатора Пермского края»;

3. в пункте 21 статьи 10 слова «и Аппарата Правительства Пермского края» исключить;

4. в части 2 статьи 11 слова «и структурными подразделениями Аппарата Правительства Пермского края» исключить;

5. в пункте 3 части 2 статьи 17 слова «Аппарате Правительства Пермского края,» исключить.

Статья 3

Внести в часть 3 статьи 3 Закона Пермского края от 3 октября 2007 г. № 123-ПК «О Гербе Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 30.11.2007, № 11, Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 08.10.2012, № 40) следующие изменения:

1. в пункте 1:

1.1. после слов «Уполномоченного по правам человека в Пермском крае,» дополнить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Пермском крае, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае,»;

1.2. слова «, Аппарата Правительства Пермского края» исключить;

2. в пункте 6:

2.1. слово «депутата» заменить словом «депутатов»;

2.2. после слов «Уполномоченного по правам человека в Пермском крае,» дополнить словами «Уполномоченного по правам ребенка в Пермском крае, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае,».

Статья 4

Внести в пункт 1 части 2 статьи 6 Закона Пермского края от 6 ноября 2014 г. № 389-ПК «О статусе административного центра Пермского края»

(Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 10.11.2014, № 44) следующее изменение:

слово «Программы» заменить словом «стратегии».

Статья 5

Внести в статью 2 Закона Пермского края от 6 мая 2016 г. № 634-ПК «О международных и внешнеэкономических связях Пермского края» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 16.05.2016, № 19; 09.09.2019, № 35, Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11.05.2016, 05.09.2019) следующие изменения:

1. в пункте 4 части 1 слово «соглашений» заменить словами «договоров и соглашений»;

2. в части 2:

2.1. в пункте 8 слова «проектов соглашений» заменить словами «договоров и соглашений»;

2.2. в пункте 9:

2.2.1. слова «проекты соглашений» заменить словами «договоры и соглашения»;

2.2.2. слово «заключаемых» заменить на слово «заключаемые».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

Д.Н. Махонин